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Indiáni na válefaé alrzra

Poručík Piummer jednatel Na- -

vajo Indiánu v Novém Mexiku

oinámil dne L'8 dubna do Wash

ingtonu Ze se Indiáni bouří podél
severních hranic reservace a jed-
noho bělocha že toho dne zabili
Požádal aby čtyry oddíly jízdy a

ilva oddíly vojska pěšího na reser
vaci byly neprodleně poulány Po

první této zprávě došla zpráva
druhá a sice od jednatele Ilartho-loraev- r

v jižním Colorado z ledna- -

telny Ute a v té oznamovalo se Že

mezi Indiány kmene Navajos a

osadníky podél reservace došlo ku

sporflm Indiáni vytáhli proti
osadníkům do boje a obklíčili oby-

dlí bělochu as na 70 mil vzdáleno
sti od jednatelny Indiáni kmene
Ute nabídli svou pomoc jednateli
Z válečného odboru bylo ihned to- -

legratovano gen aicUaokovi v

Arizoně aby posláno bylo vojsko
na dějiště Mezi osadníky oné

krajiny panovalo veliké rozechvěni
a poněvadž pasáci a osadníci ze

vzdálenějších míst spěchali dru
hům svým proti Indianfim na po-

moc bylo se co obávali krvavé

srážky indiáni kteří bělocha

jménem Walsh zabili byli zatčeni
a dopraveni do Durango — Dne
29 dubna vrátili se Indiané sice na
reservaci zpět tím však hrozící

nebezpečí nebylo ještě odvráceno
Povoláné vojsko obsadí celé okolí

Po 10 letech

Před 10 lety zmizely u Med- -

fordu ve Wis dvě dítky filetý ho
šík a 71etó děvče rodičů Tom
Schicse Všechno hledání bvln
marné a rodiče měli za to že dítky
někde v lene zahynuly aneb zvěří

roztrhány byly tak že rodičové
vzdali se veškeré naděje dítky své

kdy uzříti Vlak doměnka ta byla
klamná neboť dítky byly od Indi
ánu uneseny Nedávno však rudo- -

cbfim uprchl přišel na jednu farmu
Mtshicotu hoch který mluvil

plyně indiánsky ale málo anglicky
a dal so tam do služby Když pak
mezi řeči vyjevil že byl v mládí
od rudochu ukraden domluvil se

se svým zaměstnavatelem který
otco jeho zoal o zmizeni jeho vě

děl a rodičům bvla dána o tom ra
doutná zvěsC Hoch praví že vf
kde jeho sestra se nalézá tak že i

tato bude moci být nalezena V

nynější době čisti o ukradeni děti
Indiány čte se skoro jako román a
co myslíme je nejzajlmavějšího že
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Hrozná vichřice zaáhla iněnto- -

čko t'ist'o a okolí nedaleko
Wealbcrford Tet a zničila vle
co v cestu so jí stavilo Z celého
měitečka zftxtalo ani 23 staveni a z

těch mnohá ještě poškozena jsou
Veliké domy kamenné snenl

ohromný vítr úplně a srovnal je
se zemí Na trati železniční byly

koleje vyrvány telegrafní spojení
přerušeno a množství stromu a ko-

řenu vyrváno a přelámáno Pora-

něných jest vfco jak 125 a dvacet
osob bylo zabito Sta a sta osob

jest bez přístřeší a pomoc jest ne

vyhnutelná Ve Weatherfordu
se podpůrný výbor jenž

sbírky na prospěch postižených
Vichřice též na vftkol-níc- h

farmách mnohé škody spuso-bil-
a

a hnala se směrem severový
chodním Po vichru následoval

prudký dešť V Ciscu hned po
vichřici vypukl v troskách jednotli
vých staveni ohefí a řádil tak že

mnozí z pohřešovaných uhořeli

Škody jsou ohromné

Klavnostl newyorské

Slavnosti v New Yorku dopadly
skvěle dne 27 dubna nebe se tro-

chu zachmuřilo však druhého dne
ukázalo se sluníčko a počasí nemo

hlo býti příznivějším Válečné
lodě byly ďne 28 dubna v přístavu
a v slavnostní™ hávu kdežto valná
část? mužstva v plné zbroji a ve

slavnostním úboru vyšla na břeh

volné Ameriky aby účastna byla
oslavy objevitele téže Kolumba
V přístavu tolik válečných obrněn
ou jichž děla čelila proti městu a

podél břehu v řad stavěli se vojíni
cizích mocí tak že nevypadalo to

nio jináče než jakoby New York

byl v moci nepřátel Prozatím ne-

mohl však míti přátel lepších a

hostu vzácnějších Veliký průvod
jenž po Broadway uspořádán byl

dopadl skvěle a opravdu jednou z

nejlepších části slavností Sotva
se vojíni a námořníci objevili na
ulicích lidem přeplněných ozvalo

so voláni slávy něco tak velkole--

pého a v
praydé vojenského nebylo

v New Yorku snad od té doby co

nghčané Jej museli opustili Ad- -

miralovó citleh lodi byh pož&uani

presidentem
Clevelandím

aby do--

volili mužstvu svému průvodu se

súčastniti a ti vyhověli téměř vši- -

chni Průvod sestavil se na 42

ulici u West Shoro a zasahovat až

po Šestou ave Hlavním maršálem

byl generál Fitzgerald a velitel ná--

rodní gardy J V Miller byl mu

pobočníkem kteří vfio zřídili na

mořftoU prfhn fMflIÍ N4tl
lidi byl obřomný a m lUnf tolik
Vik-ř- t
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i titáni ídIuíJf Im volářidn láty
voJnký ji h knk pin drlxnj

tll pkné atojnokrojf ivlUtA
Itali a 1'raiK'oriiu líbili Juu
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ké iiiulotvo sn príWoďi
iillo Po těchto viámýcb hnutcch
nálodovalo vojko naíi? a milici

jikol i námořnictvo a delotřc?-ctv- o

Prenidctit iHmeUnd s pře
hlídky ncsucailnil opozdil st

Volají poitmc

Výpomocné výbory polirn
tvoři so ve všech měitecli v Okla-hom- é

a všude zahájeny byly ubír-k- y

pro ncšratníky již nedávnou
vichřicí ožebračeni aneb zmrzačeni

byli Nejen peníze potraviny a
též Suty poaýlajl na místa kd

ohromná jest spounta téměř k

V (íuthrie činí se seo
mohou nouze však jest přílišná a

týbory mtiMcly dovolávati pomoci
i jinde (Livernér Seay vydal dno
28 dubna provolání k lidu celého
území aby přispěl ubožákfim zni

čených měst Norman Downs

Moore a Keoknk Falls jichž stav

jest politováníhodný Mayor mě- -

stecka Norman a několik vynikají-
cích občanu rovněž vydali provolá-
ní v němž o pomoc žádají C lkové

ztráty v okolí lom páčí se na

100000

Z NAŠEHO MĚSTA

_ Zajímavé rozhodnutí vydal nej- -

vyéňí státní soud jež týču se veřej
ných oprav otázky to kteráž ve

městě tomto často se přetřásá v

případu kdy městská rada dala pro
vésti rfizné opravy ač majitelé po- -

zemku proti tomu protestovali roz

hodl nejvyšší soud když otázka od

soudu k soudu se vlekla V rozhod

nutí soudu praví se že dříve nežli

dlažba aneb ékarpovánf jakékoliv
ulice se předseveemo musi petice
městské radč předložena býti v kte-

réž většina majitelů pozemku na

ulici té o práce provedení žádá

Jest úplně zbytečno aby majitelové

pozemku protestovali neboť dlažba

nemaže býti vykonána dokud větši

na majitelů pozemku na dotyčné
ulici o to nežájá a městská rada

přestoupí práva svého když nařídí

aby ta aneb ona ulice byla vydlaSdé-n- a

aniž by nějaké petice ve smyslu
tom obecenstvu stávalo a notláno

bvj0 případ o který so jedná a v

DCmž r0íhoilnutí mjvySňiho HuU(lu

sn m (a' „
' 1

l° mt
y

80 u vřcl Jf

dám 0mííby ieKt Pro "stvo

í(leJSI rozhodnuti neménfi dftleži- -

lí'ra- - Městská rada naše ví o tomto

rozhodnuli soudu i bude so prý dle

něho řlditi ač na dosavadní opravy

jž podniknuté rozhodnutí vlivu mtti

nemá Městský právník Connell

jest toho náhledu žo městská rada
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y

athrilí clitálí si nrjon Jejich polohu
ala I krajinu iMr

— ŽdotiÍřil válka J't v plncru

protjdu a jldné a ťolora lo ďi Clii- -

rnj srtuciio lint nvnl n ii
# 0

na IIÍo (Irand dráž' l tf ruba Suti
Fé sM oo nucena snliiti Jfzdnó tik

iby ooutcžili mohla Tak I Kiiifťt

City tlo Chicag na 'Světovon" nUÍ

jfídné poélfisju 20 kvřtncm n a

#1380 a po přfpa-lf- t jeítt tí--

Ji-- li tak biidtt tlálu doMtaneiu i i

z Omahy na výstavu levněji nežli z

počátku se zdálo

— Ve spolkovém soudé nemají
peněz na nejnutněji! vydání pro
květnové období Ačkoliv poklad-

ničnímu úřrdu bylo do Washingto
nu oznámeno Že nedostane li soudce

Duiidy peníze že sotva soudy odbý
váti se budou Pokladniční úřad z

Washingtonu oznámil že peníze na

zaplacení svědkům a na výlohy spol
maršálu i jeho příručích budou po-slA-

o výlohách na porotu Žájuó

zmínky však nestálo Tolik alo mu

připomenuli hned že až v červnu

muií o peníze opět se hlinití Mar-

šál White praví že by si po případě
peněz vypůjčil aby soud pokračova-
li mohl ale bez dovolení z Washing-
tonu toho učinili nelze

— Povídá se že dráha Itock
Island & Pacilto hodlá zbudovali
veliké dílny na pozemcích svých v

Soulh Oniaze jež známy jsou pode

jiLÓnem Albrightovy Z počátku
budou pry" dílny v menších rozraě

rech vzdor tomu ato zaměstnání

tam najde dosti dělníka

— V mimořádné schůzi měntHkó

rady jež v patek večer so odbývala

jednalo so hlavně o nevyhnutelné

opravft viaduktu na Q ul jenž mi-

nule vodou značně poškozen byl

Oprava bude státi $2450 a oprava
ulic v okolí tom rovněž poškozených

1880 Mayor má se na opravy ty

vypůjčili a městský právník se pře-

svědčí zda-l- i by dráha Union Pacific

nemohla býti přinucena aby nččím

plispčla
— Příštím týdnem nastane změna

v příjezdu a odjezdu vlaku Milwau-ck- ó

dráhy Noční vlak který odtud

vyjíždí o 7 hod večer bude od pří-

štího týdne vyjížděli o 5:30 a přije-

de do Chicaga o 0:30 Denní vlak

bude vyjížděli o ll:30dop a přijede
do Chicaga o 7:15 ráno

V Kesulerevě síni na 13 ul

hraje od jÍHté doby německá diva-

delní společnost za řiditelstvl C

Gehra od Germania divadla z New

Yorku A zajímavé jest při tom že

skoro všichni členové společnosti
mluví též trochu česky a Cechy zna-

jí Cestovali i po Čechách V ne-

děli dávali "Der Hattenfaenger" i

milerádi přiznáváme žo podali
tu báj slušné Příští neděli

hrají známý německý kus "Andreas
Hofer

j
nájemník pokladny neb jiný nřkto

rý clen nyaéjí apr&vy byl eamýílel
i a radu k vvbl&cenl ktervcbkohv

w a #

pokladničních not le5 tlatem''
r President aouhlaaí úplni a náhledy
kabinetu že použijí veškeré moci

pjim
everene t tomu aiy udrželi

' veřejný úvřr rovnoC mění zlatem

i'a stříbrem a ponřžní távazky via--

uy nuezio zákon z roku mw
finařizuje tajemníku pokladny ie
mosí každý měsíc koupiti jisté

mu téžf množutví atříbra praví

aby dle svého dobrozd&nt vyplácel
II
julatem aneb stříbrem pokladniční

vjuanu na zanoupem Hinura
Íjnoiy prohlášeni vládní politiky žo

itLoo udržeti rovnost zlata a stříbra
ovládá vfili vládní určití smčrem
xhv vvnl&r-fll- rlatpm tvtn nanfrv
i

—
r-ť- "j'

nti důvěře v lidu a Dři vlastene- -

fckém smýšlení k podpoře vlády
Í budou hrozící nebezpečí odvrácena
' [nežli zasedne zaso zákonodárstvo a

) zavede so zdravější a lepší finanční
Ulán Pevný úvřr za nfi není ještě
ohrožen a dobrý smysl našeho li
lo který byl vždycky na místě v

Uobě potřeby jsou opět po ruce

uby nás zachránily před pohro- -

nou"
Demokratický celní tarif

Ta Washingtonu sděluje se ze dne
0 dubna ie přípravné práce na

kvém celním tarifu jíl započaly
ýi má předložen býti v mimořáď-jk- m

zasedání kongresu jež tvolá--V

bude v měsíci září presidentem

prtlandem Nějakých předběž-

ných výslechu a věci té nebude
fakl bývalo zvykem před výborem

cesty a prostředky Předseda

pringer a tajemník Carlisle odvo-iva- jí

se na to že výbor na cesty a

jrstředky má po ruce dosti mate-l- u

a zpráv průmyslových závo- -

obchodníku a jiných již o

„ jičnu celní sazby zvláště se zají
VJ£JA Byly vyslány dotazníky na

dnotlivé firmy a ty mají být v

'ýbě nejkratží zodpovídány
Člo-!v- é

výboru a předsedou Špringe-- m

a tajemníkem Carlislem pracu-- v

o nové sazbě hlavně dle zpráv a

'ajft demokratických theoristu


